

Příloha č. 1: Specifikace díla a závazný harmonogram postupu prací

Předmětem veřejné zakázky je **stavba polních cest RCV14 a NCV8 v k.ú. Paračov**. Jedná se o rekonstrukci polní cesty RCV14 v délce 190 m a novostavbu polní cesty NCV8 v délce 640 m, v kategorii P4,0/30, s povrchem z penetračního makadamu, na němž bude proveden dvouvrstvý asfaltový nátěr. Polní cesty zpřístupňují přilehlé pozemky a propojují stávající polní cestu NCV7 a místní komunikaci. Polní cesty byly navrženy v rámci Komplexních pozemkových úprav a je v souladu se schváleným plánem společných zařízení KoPÚ Paračov.

Z důvodu dotace z PRV 2014-2020 je polní cesta RCV14 rozdělena v rozpočtu na 2 stavební objekty: SO 101.1 o délce 72,25 m, který se nachází dle platného územního plánu obce Paračov v zastavěném území a SO 101.2 o délce 117,25 m, na který bude uplatňována dotace.

Předmět veřejné zakázky je projektovou dokumentací členěn na následující stavební objekty a provozní soubory:

SO 101.1 - Polní cesta RCV14

Projekt řeší rekonstrukci polní cesty RCV14 v k.ú. Paračov. Polní cesta se napojuje na místní komunikaci.

Celková délka stavebního objektu je **72,25 m**, cesta je navržena v kategorii **P 4,0/30** dle ČSN 73 6109, tj. na návrhovou rychlost 30 km/h. Jedná se o obousměrnou vedlejší polní cestu s povrchem z penetračního makadamu. Tento úsek cesty se nachází v zastavěném území obce Paračov a nebude na něj uplatňována dotace.

SO 101.2 - Polní cesta RCV14

Projekt řeší rekonstrukci polní cesty RCV14 v k.ú. Paračov. Polní cesta je pokračování stavebního objektu SO 101.1 a napojuje se polní cestu NCV8.

Celková délka stavebního objektu je **117,25 m**, cesta je navržena v kategorii **P 4,0/30** dle ČSN 73 6109, tj. na návrhovou rychlost 30 km/h. Jedná se o obousměrnou vedlejší polní cestu s povrchem z penetračního makadamu. Tento úsek cesty se nachází mimo zastavěné území obce Paračov a bude na něj uplatňována dotace.

SO 102 - Polní cesta NCV8

Projekt řeší novostavbu polní cesty NCV8 v k.ú. Paračov. Polní cesta propojuje polní cestu RCV14 a NCV7.

Celková délka stavebního objektu je **640 m**, cesta je navržena v kategorii **P 4,0/30** dle ČSN 73 6109, tj. na návrhovou rychlost 30 km/h. Jedná se o obousměrnou vedlejší polní cestu s povrchem z penetračního makadamu.

Podrobnou definici předmětu veřejné zakázky a technické podmínky stanovuje projektová dokumentace vypracovaná Ing. Pavlem Štěpánem v červnu 2022, dále soupis dodávek, služeb a stavebních prací a technické specifikace (podmínky).

UZLOVÝ BOD : dokončení pokládky penetračního makadamu: 51 dnů od nabytí účinnosti smlouvy

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2022/07/231
Stavba: Polní cesty Paračov

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:
ŠTOLKA - STAVKO s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 21.7.2025

IČ:
DIČ:

IČ: 28149131
DIČ: CZ28149131

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH			6 785 080,02
DPH základní	Sazba daně 21,00%	Základ daně 6 785 080,02	Výše daně 1 424 866,80
snížená	12,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			8 209 946,82

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:

2022/07/231

Stavba:

Polní cesty Paračov

Místo:

Datum:

21.07.2025

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

ŠTOLKA - STAVKO s.r.o.

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		6 785 080,02	8 209 946,82
01	SO 101.1 Polní cesta Paračov od ZÚ do 0,07225 km	871 359,53	1 054 345,03
02	SO 101.2 Polní cesta Paračov od 0,07225 km do KÚ	850 958,96	1 029 660,34
03	SO 102 Polní cesta NCV8	4 807 761,53	5 817 391,45
04	VRN	255 000,00	308 550,00

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Polní cesty Paračov
Objekt:

01 - SO 101.1 Polní cesta Paračov od ZÚ do 0,07225 km

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:
ŠTOLKA - STAVKO s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 21.07.2025

IČ:
DIČ:

IČ: 28149131
DIČ: CZ28149131

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH		871 359,53	
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	871 359,53	21,00%	182 985,50
	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	1 054 345,03

Projektant	Zpracovatel
------------	-------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

Objednavatel	Uchazeč
--------------	---------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Polní cesty Paračov
Objekt:

01 - SO 101.1 Polní cesta Paračov od ZÚ do 0,07225 km

Místo:
Zadavatel:
Uchazeč: ŠTOLKA - STAVKO s.r.o.

Datum: 21.07.2025
Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - PopisCena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací		871 359,53
HSV - Práce a dodávky HSV		871 359,53
1 - Zemní práce		195 060,76
2 - Zakládání		267 680,00
5 - Komunikace pozemní		290 353,00
8 - Vedení trubní dálková a přípojná		29 581,35
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání		76 101,40
998 - Přesun hmot		12 583,02

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Polní cesty Paračov
Objekt:

01 - SO 101.1 Polní cesta Paračov od ZÚ do 0,07225 km

Místo: Datum: 21.07.2025
Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: ŠTOLKA - STAVKO s.r.o. Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 871 359,53

D HSV Práce a dodávky HSV 871 359,53

D 1 Zemní práce 195 060,76

1	K	111209111	Spálení proutí, klestu z prořezávek a odstraněných křovin pro jakoukoliv dřevinu	m2	20,000	22,00	440,00	CS ÚRS 2025 01
2	K	111251101	Odstranění křovin a stromů s odstraněním kořenů strojně průměru kmene do 100 mm v rovině nebo ve svahu sklonu terénu do 1:5, při celkové ploše do 100 m2	m2	20,000	55,00	1 100,00	CS ÚRS 2025 01
3	K	121151103	Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm	m2	342,000	55,00	18 810,00	CS ÚRS 2025 01
VV r					"dle kub. listu" 342 342,000			
4	K	122251104	Ódkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 do 500 m3	m3	102,000	148,00	15 096,00	CS ÚRS 2025 01
VV					"dle kub. listu" 74 74,000			
VV					"výměna podloží 10% z celkové délky trasy" 280*0,1 28,000			
VV h					Mezisoučet 102,000			
5	K	132251104	Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 m3	m3	101,805	469,00	47 746,55	CS ÚRS 2025 01
VV					"drenáž" 0,4*0,7*210 58,800			
VV					"odvodnění komunikace příčné" 0,7*0,7*4,5 2,205			
VV					"odvodnění komunikace podélné" 0,6*1,2*30 21,600			
VV					"chránička cetin" 0,8*1,2*20 19,200			
VV h1					Mezisoučet 101,805			
6	K	162351104	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m	m3	307,405	92,00	28 281,26	CS ÚRS 2025 01
VV					"odvoz na meziskládku" h+h1+r*0,2 272,205			
VV					"odvoz zpět na zásyp" z 35,200			
VV					Mezisoučet 307,405			
7	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	m3	272,205	20,00	5 444,10	CS ÚRS 2025 01
VV					"odvoz na meziskládku" h+h1+r*0,2 272,205			
8	K	174151101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	35,200	145,00	5 104,00	CS ÚRS 2025 01
VV					"dle kub. listu" 8 8,000			
VV					"odvodnění kom podélné" 0,6*0,8*30 14,400			
VV					"cetin chránička" 0,8*0,8*20 12,800			
VV z					Mezisoučet 35,200			
9	K	175151101	Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných hornin třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny	m3	28,800	217,00	6 249,60	CS ÚRS 2025 01
VV					"odvodnění komunikace podélné" 0,6*0,8*30 14,400			
VV					"chránička cetin" 0,8*0,4*20 6,400			
VV					"dle kub. listu" 8 8,000			
VV o					Mezisoučet 28,800			
10	M	58337303	šterkop/sek frakce 0/8	t	57,600	389,00	22 406,40	CS ÚRS 2025 01
VV					28,8*2 "Přepočtené koeficientem množství" 57,600			
11	K	181351003	Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm	m2	342,000	83,00	28 386,00	CS ÚRS 2025 01
VV					r 342,000			
12	K	181451311	Založení trávníku strojně výsevem včetně utažení na ploše v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	342,000	9,00	3 078,00	CS ÚRS 2025 01
VV					r 342,000			
13	M	00572472	osivo směs travní krajinná-rovinná	kg	8,550	127,00	1 085,85	CS ÚRS 2025 01
VV					342*0,025 "Přepočtené koeficientem množství" 8,550			
14	K	181951112	Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním	m2	323,000	24,00	7 752,00	CS ÚRS 2025 01
VV					"dle kub listu" 323 323,000			
15	K	182151111	Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m2	53,000	77,00	4 081,00	CS ÚRS 2025 01
VV					"dle kub. listu" 53 53,000			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
D 2			Zakládání				267 680,00	
16	K	212752501	Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a komunikace se zřízením šterkového lože pod trubky a s jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka korugovaná PP SN 8 celoperforovaná 360° DN 150	m	280,000	956,00	267 680,00	CS ÚRS 2025 01
D 5			Komunikace pozemní				290 353,00	
17	K	564681011	Podklad z kameniva hrubého drčeného vel. 63-125 mm, s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 300 mm	m2	28,000	409,00	11 452,00	CS ÚRS 2025 01
VV			"výměna podloží 10% z celkové délky trasy" 280*0,1		28,000			
18	K	564851011	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm	m2	602,000	219,00	131 838,00	CS ÚRS 2025 01
VV			"komunikace" 2*280		560,000			
VV			"sjezdy" 2*21		42,000			
VV			Mezisoučet		602,000			
19	K	569751111	Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění kamenivem drčeným tl. 150 mm	m2	41,000	223,00	9 143,00	CS ÚRS 2025 01
VV			41		41,000			
20	K	573431104	Jednoduchý nátěr s předdrcením JNP se zaválcováním z asfaltu silničního, v množství 1,7 kg/m2	m2	320,000	70,00	22 400,00	CS ÚRS 2025 01
VV			"napojení na stávající komunikaci" 40		40,000			
VV			"komunikace" 280		280,000			
VV			Mezisoučet		320,000			
21	K	573432123	Jednoduchý nátěr s předdrcením JNP se zaválcováním z emulze silniční, v množství 2,0 kg/m2	m2	320,000	76,00	24 320,00	CS ÚRS 2025 01
VV			"napojení na stávající komunikaci" 40		40,000			
VV			"komunikace" 280		280,000			
VV			Mezisoučet		320,000			
22	K	574381112	Penetrační makadam PM s rozprostřením kameniva na sucho, s prolitím živici, s posypem drtí a se zhutněním hrubý (PMH) z kameniva hrubého drčeného, po zhutnění tl. 100 mm	m2	320,000	285,00	91 200,00	CS ÚRS 2025 01
VV			"napojení na stávající komunikaci" 40		40,000			
VV			"komunikace" 280		280,000			
VV			Mezisoučet		320,000			
D 8			Vedení trubní dálková a přípojná				29 581,35	
23	K	871310320	Montáž kanalizačního potrubí z polypropylenu PP hladkého plnostěnného SN 12 DN 150	m	30,000	171,00	5 130,00	CS ÚRS 2025 01
24	M	28617025	trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 150x1000mm SN12	m	30,450	803,00	24 451,35	CS ÚRS 2025 01
VV			30*1,015 *Přepočtené koeficientem množství		30,450			
D 9			Ostatní konstrukce a práce, bourání				76 101,40	
25	K	914111111	Montáž + dodávka svislé dopravní značky B13 vč. sloupku, základu a zemních prací	kus	2,000	258,00	516,00	CS ÚRS 2025 01
26	K	919112111	Řezání dilatačních spár š 4 mm hl do 60 mm příčných nebo podélných v živiněm krytu	m	3,500	67,00	234,50	CS ÚRS 2025 01
27	K	919121112	Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 10 mm hl 25 mm s těsnícím profilem	m	3,500	128,00	448,00	CS ÚRS 2025 01
28	K	919411111	Vyústění drenáže z betonu prostéhoC 30/37 XF4	kus	2,000	12 194,00	24 388,00	
29	K	919726122	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hm přes 200 do 300 g/m2	m2	320,000	66,00	21 120,00	CS ÚRS 2025 01
VV			"napojení na stávající komunikaci" 40		40,000			
VV			"komunikace" 280		280,000			
VV			Mezisoučet		320,000			
30	K	935112211	Osazení příkopového žlabu do betonu tl 100 mm z betonových tvárnic š 800 mm	m	15,000	322,00	4 830,00	CS ÚRS 2025 01
31	M	59227029	žlabovka příkopová betonová 500x680x60mm	m	15,000	509,00	7 635,00	CS ÚRS 2025 01
32	K	935113112	Osazení odvodňovacího polymerbetonového žlabu s krycím roštem šířky přes 200 mm	m	3,900	983,00	3 833,70	CS ÚRS 2025 01
VV			"odvodňovací žlab viz výkres C1.8" 3,9		3,900			
33	M	RMAT0001	odvodňovací žlab viz výkres C1.8	m	3,900	3 358,00	13 096,20	
D 998			Přesun hmot				12 583,02	
34	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živiným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	165,566	76,00	12 583,02	CS ÚRS 2025 01

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Polní cesty Paračov
Objekt:

02 - SO 101.2 Polní cesta Paračov od 0,07225 km do KÚ

KSO:
Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:
ŠTOLKA - STAVKO s.r.o.

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 21.07.2025

IČ:
DIČ:

IČ: 28149131
DIČ: CZ28149131

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH		850 958,96	
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	850 958,96	21,00%	178 701,38
	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	1 029 660,34

Projektant	Zpracovatel
------------	-------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

Objednavatel	Uchazeč
--------------	---------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Polní cesty Paračov
Objekt:

02 - SO 101.2 Polní cesta Paračov od 0,07225 km do KÚ

Místo:
Zadavatel:
Uchazeč: ŠTOLKA - STAVKO s.r.o.

Datum: 21.07.2025
Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací		850 958,96
HSV - Práce a dodávky HSV		850 958,96
1 - Zemní práce		137 723,08
2 - Zakládání		243 780,00
5 - Komunikace pozemní		432 925,00
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání		29 700,00
998 - Přesun hmot		6 830,88

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Polní cesty Paračov
Objekt:

02 - SO 101.2 Polní cesta Paračov od 0,07225 km do KÚ

Místo: Datum: 21.07.2025
Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: ŠTOLKA - STAVKO s.r.o. Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 850 958,96

D		HSV	Práce a dodávky HSV	850 958,96				
D		1	Zemní práce	137 723,08				
1	K	121151103	Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm	m2	149,000	55,00	8 195,00	CS ÚRS 2025 01
VV		r	"dle kub. listu" 149	149,000				
2	K	122251104	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 do 500 m3	m3	135,000	148,00	19 980,00	CS ÚRS 2025 01
VV			"dle kub. listu" 90	90,000				
VV			"výměna podloží 10% z celkové délky trasy" 450*0,1	45,000				
VV		h	Mezisoučet	135,000				
3	K	132251103	Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 do 100 m3	m3	71,400	644,00	45 981,60	CS ÚRS 2025 01
VV			"drenáž" 0,4*0,7*255	71,400				
VV		h1	Mezisoučet	71,400				
4	K	162351104	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 500 do 1 000 m	m3	251,200	92,00	23 110,40	CS ÚRS 2025 01
VV			"odvoz na meziskládku" h+h1+r*0,2	236,200				
VV			"odvoz zpět na zásyp" z	15,000				
VV			Mezisoučet	251,200				
5	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	m3	236,200	20,00	4 724,00	CS ÚRS 2025 01
VV			"odvoz na meziskládku" h+h1+r*0,2	236,200				
6	K	174151101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	15,000	145,00	2 175,00	CS ÚRS 2025 01
VV			"dle kub. listu" 15	15,000				
VV		z	Mezisoučet	15,000				
7	K	181351003	Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše do 100 m2, tl. vrstvy do 200 mm	m2	149,000	83,00	12 367,00	CS ÚRS 2025 01
VV		r		149,000				
8	K	181451311	Založení trávníku strojně výsevem včetně utažení na ploše v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	149,000	9,00	1 341,00	CS ÚRS 2025 01
VV		r		149,000				
9	M	00572472	osivo směs travní krajinná-rovinná	kg	3,725	127,00	473,08	CS ÚRS 2025 01
VV			149*0,025 'Přepočtené koeficientem množství	3,725				
10	K	181951112	Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním	m2	525,000	24,00	12 600,00	CS ÚRS 2025 01
VV			"dle kub listu" 525	525,000				
11	K	182151111	Svahování trvalých psemístění do projektovaných profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m2	88,000	77,00	6 776,00	CS ÚRS 2025 01
VV			"dle kub. listu" 88	88,000				
D		2	Zakládání	243 780,00				
12	K	212752501	Trativody z drenážních trubek pro liniové stavby a komunikace se zřízením šterkového lože pod trubky a s jejich obsypem v otevřeném výkopu trubka korugovaná PP SN 8 celoperforovaná 360° DN 150	m	255,000	956,00	243 780,00	CS ÚRS 2025 01
VV			255	255,000				
D		5	Komunikace pozemní	432 925,00				
13	K	564681011	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm, s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 300 mm	m2	45,000	409,00	18 405,00	CS ÚRS 2025 01
VV			"výměna podloží 10% z celkové délky trasy" 450*0,1	45,000				
VV			Mezisoučet	45,000				
14	K	564851011	Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 150 mm	m2	942,000	219,00	206 298,00	CS ÚRS 2025 01
VV			"komunikace" 2*450	900,000				
VV			"sjezdy" 2*21	42,000				
VV			Mezisoučet	942,000				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
15	K	569751111	Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění kamenivem drceným tl. 150 mm	m2	64,000	223,00	14 272,00	CS ÚRS 2025 01
	VV		64		64,000			
16	K	573431104	Jednoduchý nátěr s předdrcením JNP se zaválcováním z asfaltu silničního, v množství 1,7 kg/m2	m2	450,000	70,00	31 500,00	CS ÚRS 2025 01
	VV		"komunikace" 450		450,000			
	VV		Mezisoučet		450,000			
17	K	573432123	Jednoduchý nátěr s předdrcením JNP se zaválcováním z emulze silniční, v množství 2,0 kg/m2	m2	450,000	76,00	34 200,00	CS ÚRS 2025 01
	VV		"komunikace" 450		450,000			
	VV		Mezisoučet		450,000			
18	K	574381112	Penetrační makadam PM s rozprostřením kameniva na sucho, s prolitím živící, s posypem drtí a se zhutněním hrubý (PMH) z kameniva hrubého drceného, po zhutnění tl. 100 mm	m2	450,000	285,00	128 250,00	CS ÚRS 2025 01
	VV		"komunikace" 450		450,000			
	VV		Mezisoučet		450,000			
D		9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				29 700,00	
19	K	919726122	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hm přes 200 do 300 g/m2	m2	450,000	66,00	29 700,00	CS ÚRS 2025 01
	VV		"komunikace" 450		450,000			
	VV		Mezisoučet		450,000			
D		998	Přesun hmot				6 830,88	
20	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živíčným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	89,880	76,00	6 830,88	CS ÚRS 2025 01

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
 Polní cesty Paračov
Objekt:
 03 - SO 102 Polní cesta NCV8

KSO:	CC-CZ:	
Místo:	Datum:	21.07.2025
Zadavatel:	IČ:	
	DIČ:	
Uchazeč:	IČ:	28149131
ŠTOLKA - STAVKO s.r.o.	DIČ:	CZ28149131
Projektant:	IČ:	
	DIČ:	
Zpracovatel:	IČ:	
	DIČ:	
Poznámka:		

Cena bez DPH		4 807 761,53	
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	4 807 761,53	21,00%	1 009 629,92
	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH		v CZK	5 817 391,45

Projektant	Zpracovatel
------------	-------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

Objednavatel	Uchazeč
--------------	---------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Polní cesty Paračov
Objekt: 03 - SO 102 Polní cesta NCV8

Místo:
Zadavatel:
Uchazeč: ŠTOLKA - STAVKO s.r.o.

Datum: 21.07.2025
Projektant:
Zpracovatel:

Kód dílu - PopisCena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací		4 807 761,53
HSV - Práce a dodávky HSV		4 807 761,53
1 - Zemní práce		904 984,36
2 - Zakládání		1 364 212,00
5 - Komunikace pozemní		2 289 879,80
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání		208 996,50
998 - Přesun hmot		39 688,87

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Polní cesty Paračov
Objekt: 03 - SO 102 Polní cesta NCV8

Místo: Datum: 21.07.2025
Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: ŠTOLKA - STAVKO s.r.o. Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 4 807 761,53

D HSV Práce a dodávky HSV 4 807 761,53

D 1 Zemní práce 904 984,36

1	K	121151105	Sejmutí ornice plochy do 100 m2 tl vrstvy přes 250 do 300 mm strojně	m2	2 954,000	72,00	212 688,00	CS ÚRS 2025 01
VV r					"dle kub. listu" 2954 2 954,000			
2	K	122251104	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 500 m3 strojně	m3	475,000	148,00	70 300,00	CS ÚRS 2025 01
VV h					"dle kub. listu" 475 475,000			
VV h					Součet 475,000			
3	K	132251104	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem přes 100 m3 strojně	m3	399,560	469,00	187 393,64	CS ÚRS 2025 01
VV h1					"drenáže" 0,4*0,7*1427 399,560			
VV h1					Součet 399,560			
4	K	162351104	Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	754,560	92,00	69 419,52	CS ÚRS 2025 01
VV s-50					754,560			
5	K	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	50,000	275,00	13 750,00	CS ÚRS 2025 01
6	K	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	750,000	20,00	15 000,00	CS ÚRS 2025 01
VV 50*15					"Přepočtené koeficientem množství" 750,000			
7	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	100,000	320,00	32 000,00	CS ÚRS 2025 01
VV 50*2					"Přepočtené koeficientem množství" 100,000			
8	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	804,560	20,00	16 091,20	CS ÚRS 2025 01
VV s h+h1-z					804,560			
9	K	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	70,000	145,00	10 150,00	CS ÚRS 2025 01
VV "dle kub. listu" 70					70,000			
VV z					Součet 70,000			
10	K	181301106	Rozprostření ornice tl vrstvy do 400 mm pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5	m2	364,000	112,00	40 768,00	
VV "dle kub. listu" 364					364,000			
11	K	181411121	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	364,000	6,00	2 184,00	CS ÚRS 2025 01
VV 364					364,000			
12	M	00572470	osivo směs travní univerzál	kg	11,830	100,00	1 183,00	CS ÚRS 2025 01
VV 364*0,0325					"Přepočtené koeficientem množství" 11,830			
13	K	181951114	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 a 5 se zhutněním strojně	m2	2 954,000	27,00	79 758,00	CS ÚRS 2025 01
VV "dle kub. listu" 2954					2 954,000			
14	K	182151111	Svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 strojně	m2	249,000	77,00	19 173,00	CS ÚRS 2025 01
VV "dle kub. listu" 249					249,000			
15	K	183101315	Jamky pro výsadbu s výměnou 100 % půdy zeminy tř 1 až 4 obj přes 0,125 do 0,4 m3 v rovině a svahu do 1:5	kus	27,000	983,00	26 541,00	CS ÚRS 2025 01
16	M	10371500	substrát	m3	9,000	1 156,00	10 404,00	CS ÚRS 2025 01
17	K	184102113	Výsadba dřeviny s balem D přes 0,3 do 0,4 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5	kus	27,000	149,00	4 023,00	CS ÚRS 2025 01
18	M	02650360	hrušeň obecná 150-180cm	kus	9,000	1 100,00	9 900,00	CS ÚRS 2025 01
19	M	02640445	slivoň švestka 150-180 cm	kus	9,000	1 019,00	9 171,00	CS ÚRS 2025 01
20	M	02650381	jeřáb ptačí /Sorbus aucuparia/ 150-200cm	kus	9,000	78,00	702,00	CS ÚRS 2025 01
21	K	184215132	Ukotvení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m dl přes 1 do 2 m	kus	81,000	224,00	18 144,00	CS ÚRS 2025 01
22	M	60591253	kůl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 2m	kus	81,000	114,00	9 234,00	CS ÚRS 2025 01
23	K	184813112	Ochrana kultur proti škodám způsobených zvěří ovázaním pletivem vč. dodání materiálu	kus	27,000	21,00	567,00	CS ÚRS 2025 01
24	K	18566	Mtž + dod Zavlažovací vak ke stromům	kus	27,000	1 720,00	46 440,00	

D 2 Zakládání 1 364 212,00

25	K	212752501	Trativod z drenážních trubek korugovaných PP SN 8 včetně lože otevřený výkop DN 100 pro liniové stavby	m	1 427,000	956,00	1 364 212,00	CS ÚRS 2025 01
----	---	-----------	--	---	-----------	--------	--------------	----------------

D 5 Komunikace pozemní 2 289 879,80

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
26	K	564681011	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm plochy do 100 m2 tl 300 mm	m2	258,700	409,00	105 808,30	CS ÚRS 2025 01
		vv	"výměna podloží 10% z celkové délky trasy" 2587*0,1		258,700			
27	K	564851111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	5 204,000	189,00	983 556,00	CS ÚRS 2025 01
		vv	"komunikace" 2587*2		5 174,000			
		vv	"napojení na stáv" 15*2		30,000			
		vv k	Součet		5 204,000			
28	K	569751111	Zpevnění krajnic kamenivem drceným tl 150 mm	m2	354,500	223,00	79 053,50	CS ÚRS 2025 01
		vv	"komunikace" 352		352,000			
		vv	"napojení na stáv" 2,5		2,500			
		vv	Součet		354,500			
29	K	573431104	Jednoduchý nátěr s předdrcením z asfaltu v množství 1,7 kg/m2 s posypem	m2	2 602,000	70,00	182 140,00	CS ÚRS 2025 01
		vv	"komunikace" 2587		2 587,000			
		vv	"napojení na stáv" 15		15,000			
		vv	Součet		2 602,000			
30	K	573432123	Jednoduchý nátěr s předdrcením z asfaltu v množství 1,9 kg/m2 s posypem	m2	2 602,000	76,00	197 752,00	CS ÚRS 2025 01
31	K	574381112	Penetrační makadam hrubý PMH tl 100 mm	m2	2 602,000	285,00	741 570,00	CS ÚRS 2025 01
D 9			Ostatní konstrukce a práce, bourání				208 996,50	
32	K	919112111	Řezání dilatačních spár š 4 mm hl do 60 mm příčných nebo podélných v živiněm krytu	m	3,500	67,00	234,50	CS ÚRS 2025 01
33	K	919121112	Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky š 10 mm hl 25 mm s těsnicím profilem	m	3,500	128,00	448,00	CS ÚRS 2025 01
34	K	919411111	Vyústění drenáže z betonu prostéhoC 30/37 XF4	kus	3,000	12 194,00	36 582,00	
35	K	919726122	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hm přes 200 do 300 g/m2	m2	2 602,000	66,00	171 732,00	CS ÚRS 2025 01
D 998			Přesun hmot				39 688,87	
36	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým betonovým nebo živiným	t	522,222	76,00	39 688,87	CS ÚRS 2025 01

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
 Polní cesty Paračov
Objekt:
 04 - VRN

KSO:
Místo:

CC-CZ:
Datum: 21.07.2025

Zadavatel:

IČ:
DIČ:

Uchazeč:
 ŠTOLKA - STAVKO s.r.o.

IČ: 28149131
DIČ: CZ28149131

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			255 000,00
DPH základní snížená	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
	255 000,00	21,00%	53 550,00
	0,00	12,00%	0,00
Cena s DPH			308 550,00
v CZK			

Projektant	Zpracovatel
------------	-------------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

Objednavatel	Uchazeč
--------------	---------

Datum a podpis:	Razítko	Datum a podpis:	Razítko
-----------------	---------	-----------------	---------

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Polní cesty Paračov

Objekt: 04 - VRN

Místo:

Datum: 21.07.2025

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč: ŠTOLKA - STAVKO s.r.o.

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací	255 000,00
VRN - Vedlejší rozpočtové náklady	255 000,00
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce	159 000,00
VRN3 - Zařízení staveniště	30 000,00
VRN4 - Inženýrská činnost	66 000,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Polní cesty Paračov
Objekt: 04 - VRN

Místo: Datum: 21.07.2025
Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: ŠTOLKA - STAVKO s.r.o. Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 255 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 255 000,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 159 000,00

1	K	0110020R1	Vytýčení stávajících sítí	kpl	1,000	15 000,00	15 000,00	
2	K	0110020R2	Fotodokumentace stavby a konstrukcí před jejich zakrytím	kpl	1,000	14 000,00	14 000,00	
3	K	011314000	Archeologický dohled	kpl	1,000	20 000,00	20 000,00	
4	K	0120020R1	Geodetické práce při provádění stavby	kpl	1,000	40 000,00	40 000,00	
5	K	0120020R2	Geodetické práce po výstavbě	kpl	1,000	30 000,00	30 000,00	
6	K	0132030R2	Dokumentace skutečného provedení stavby	kpl	1,000	25 000,00	25 000,00	
7	K	0132030R3	DIO	kpl	1,000	15 000,00	15 000,00	

D VRN3 Zařízení staveniště 30 000,00

8	K	032002000	Vybavení staveniště	kpl	1,000	18 000,00	18 000,00	
9	K	034503000	Informační tabule na staveništi	kpl	1,000	12 000,00	12 000,00	CS ÚRS 2025 01

D VRN4 Inženýrská činnost 66 000,00

10	K	043002000	Zkoušky a ostatní měření	kpl	1,000	36 000,00	36 000,00	
----	---	-----------	--------------------------	-----	-------	-----------	-----------	--

vv "zkouška na pláni 2krát, zkouška na konstrukční vrstvě 2*)" 1 1,000

11	K	043002100	Laboratorní rozbor zeminy	kpl	1,000	30 000,00	30 000,00	
----	---	-----------	---------------------------	-----	-------	-----------	-----------	--

vv 1 1,000

SEZNAM FIGUR

Kód: 2022/07/231
Stavba: Polní cesty Paračov

Datum: 21.07.2025

Kód	Popis	MJ	Výměra
01 SO 101.1 Polní cesta Paračov od ZÚ do 0,07225 km			
h	odkopávky	m3	102,000
	"dle kub. listu" 74		74,000
	"výměna podloží 10% z celkové délky trasy" 280*0,1		28,000
h	Mezisoučet		102,000
Použití figury:			
122251104	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 500 m3 strojně	m3	102,000
162351104	Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	307,405
171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	272,205
h1	hloubení rýh	m3	101,805
	"drenáž" 0,4*0,7*210		58,800
	"odvodnění komunikace příčné" 0,7*0,7*4,5		2,205
	"odvodnění komunikace podélné" 0,6*1,2*30		21,600
	"chránička cetin" 0,8*1,2*20		19,200
h1	Mezisoučet		101,805
Použití figury:			
132251104	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem přes 100 m3 strojně	m3	101,805
162351104	Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	307,405
171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	272,205
o	zásyp	m3	28,800
	"odvodnění komunikace podélné" 0,6*0,8*30		14,400
	"chránička cetin" 0,8*0,4*20		6,400
	"dle kub. listu" 8		8,000
o	Mezisoučet		28,800
r	ornice	m3	342,000
r	"dle kub. listu" 342		342,000
Použití figury:			
121151103	Sejmutí ornice plochy do 100 m2 tl vrstvy do 200 mm strojně	m2	342,000
162351104	Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	307,405
171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	272,205
181351003	Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně	m2	342,000
181451311	Založení trávníku strojně v jedné operaci v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	342,000
z	zásyp	m3	35,200
	"dle kub. listu" 8		8,000
	"odvodnění kom podélné" 0,6*0,8*30		14,400
	"cetin chránička" 0,8*0,8*20		12,800
z	Mezisoučet		35,200
Použití figury:			
174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	35,200
162351104	Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	307,405
02 SO 101.2 Polní cesta Paračov od 0,07225 km do KÚ			
h	odkopávky	m3	135,000
	"dle kub. listu" 90		90,000
	"výměna podloží 10% z celkové délky trasy" 450*0,1		45,000
h	Mezisoučet		135,000
Použití figury:			
122251104	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 500 m3 strojně	m3	135,000

Kód	Popis	MJ	Výměra
162351104	Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	251,200
171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	236,200
h1	hloubení rýh	m3	71,400
	"drenáž" 0,4*0,7*255		71,400
h1	Mezisoučet		71,400
Použití figury:			
132251103	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 100 m3 strojně	m3	71,400
162351104	Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	251,200
171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	236,200
o	zásyp	m3	28,800
	"odvodnění komunikace podélné" 0,6*0,8*30		14,400
	"chránička cetin" 0,8*0,4*20		6,400
	"dle kub. listu" 8		8,000
o	Mezisoučet		28,800
r	ornice	m3	149,000
r	"dle kub. listu" 149		149,000
Použití figury:			
121151103	Sejmutí ornice plochy do 100 m2 tl vrstvy do 200 mm strojně	m2	149,000
162351104	Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	251,200
171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	236,200
181351003	Rozproštění ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně	m2	149,000
181451311	Založení trávníku strojně v jedné operaci v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	149,000
z	zásyp	m3	15,000
	"dle kub. listu" 15		15,000
z	Mezisoučet		15,000
Použití figury:			
174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhuštěním	m3	15,000
162351104	Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	251,200
03 SO 102 Polní cesta NCV8			
h	výkop	m3	475,000
	"dle kub. listu" 475		475,000
h	Součet		475,000
Použití figury:			
122251104	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 500 m3 strojně	m3	475,000
171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	804,560
h1	rýhy drenáž	m3	399,560
	"drenáže" 0,4*0,7*1427		399,560
h1	Součet		399,560
Použití figury:			
132251104	Hloubení rýh nezapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem přes 100 m3 strojně	m3	399,560
171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	804,560
k	k		5 204,000
	"komunikace" 2587*2		5 174,000
	"napojení na stáv" 15*2		30,000
k	Součet		5 204,000
r	r		2 954,000
r	"dle kub. listu" 2954		2 954,000
r_1	ornice	m3	149,000
s	skládkovné	m3	804,560
s	h+h1-z		804,560
Použití figury:			
171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	804,560
162351104	Vodorovné přemístění přes 500 do 1000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	754,560

Kód	Popis	MJ	Výměra
z	zásyp	m3	70,000
	"dle kub. listu" 70		70,000
z	Součet		70,000
Použití figury:			
174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	70,000
171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	804,560

Příloha č. 3 - Doporučení na emisní limity a prašnost

Emisní limity

Doporučené požadavky na stavební stroje a doprovodnou mechanizaci

Staveništní technika, která bude na stavbě provozována, by měla splňovat níže uvedené parametry, je-li to možné a proveditelné.

Požadavky na nesilniční pojízdné stroje

- Používat nesilniční pojízdné stroje (bagry, rypadla, nakladače, jeřáby, buldozery atd.) splňující alespoň emisní Etapu IIIA (Stage IIIA). Pokud nelze prokázat úroveň plnění emisní Etapy, musí být prokázáno, že byl nesilniční pojízdný stroj vyroben po 31. 12. 2007.
- V případě, že nesilniční pojízdný stroj nesplňuje mezní hodnoty emisí odpovídající úrovni Etapy IIIA, nebo byl vyroben před 31. 12. 2007, musí být dovybaven alespoň filtrem pevných částic schváleným technickou zkušebnou Ministerstva dopravy či obdobným orgánem oprávněným k provádění této činnosti jiným členským státem EU.

Požadavky na nákladní vozidla

- Používat nákladní vozidla splňujících alespoň emisní normu EURO V. Pokud nelze prokázat úroveň plnění mezních hodnot emisí, musí být prokázáno, že vozidlo bylo vyrobeno po 1. 10. 2008.
- V případě, že nákladní vozidlo nesplňuje mezní hodnoty emisí EURO V nebo bylo vyrobeno před 1. 10. 2008, musí být dovybaveno alespoň filtrem pevných částic schváleným technickou zkušebnou Ministerstva dopravy či obdobným orgánem oprávněným k provádění této činnosti jiným členským státem EU.

Prašnost

Doporučené požadavky na stavební stroje a doprovodnou mechanizaci

Staveništní technika, která bude při stavbě využívána, by měla splňovat níže uvedené parametry, je-li to možné a proveditelné.

Požadavky na nesilniční pojízdné stroje

- Používat nesilniční pojízdné stroje (bagry, rýpadla, nakladače, jeřáby, buldozery atd.) splňující alespoň emisní Etapu II (Stage II). Pokud nelze prokázat úroveň plnění emisní Etapy II, musí být prokázáno, že byl nesilniční pojízdný stroj vyroben po 31. 12. 2002.
- V případě, že nesilniční pojízdný stroj nesplňuje mezní hodnoty emisí odpovídající úrovni Etapy II, nebo byl vyroben před 31. 12. 2002, musí být dovybaven alespoň filtrem pevných částic schváleným technickou zkušebnou Ministerstva dopravy či obdobným orgánem oprávněným k provádění této činnosti jiným členským státem EU.

Požadavky na nákladní vozidla

- Používat nákladní vozidla splňujících alespoň emisní normu EURO IV. Pokud nelze prokázat úroveň plnění mezních hodnot emisí, musí být prokázáno, že vozidlo bylo vyrobeno po 1. 10. 2005.
- V případě, že nákladní vozidlo nesplňuje mezní hodnoty emisí EURO IV nebo bylo vyrobeno před 1. 10. 2005, musí být dovybaveno alespoň filtrem pevných částic schváleným technickou zkušebnou Ministerstva dopravy či obdobným orgánem oprávněným k provádění této činnosti jiným členským státem EU.